1971, na Câmara dos Deputados), que aprova as contas da Petró· 
leo Brasileiro S.A. - PETROBRÁS, e de suas subsidiárias, 
relati'las ao exercício de 1974. Aprovado. À Comissão de Reda­
ção. 

-Projeto de Resolução n~' 84/71, que autoriza o Governo 
do Estado do Ceará a elevar em Cr$ 18.846.074,00 (dezoito 
milhões, oítocentos e quarenta e seis mil, setenta e quatro cru· 
zeiros) o montante de sya divida consolidada. Aprovado. Ã 
Comissão de Redação. 

-Projeto de Lei do Senado n' 51/17, do Sr. Senador 
Cattete Pinheiro, que dispõe sobre a participação obrigatória de 
brasileiros natos no capital das empresas do setor de abasteci­

[...]

2- ATA DA 173• SESSÃO, EM 13 DE OUTUBRO DE 
1977 

2.1- ABERTURA 

2.2- ORDEM DO DIA 

- Projeto de Resolução n"' 78/77, que autoriza a Fundação 
Faculdade de Agronomia Luiz Meneghel, do Município de 
Bandeirantes (PR) a contratar operação de créditos no valor de 
CrS 13.000.000,00 (treze milhões de cruzeiros). Aprovado. À 
Comissão de Redação. 

....... Projeto de Lei do Senado n"' 156/77, dos Srs. Senadores 
Nelson Carneiro e Accioly Filho, que regula os casos de dissolu~ 
ção da sociedade conjugal e do casamento, seus efeitos e respecti­
vos processos, e dá outras providências.

[...]

Da Comlsdo de Redaçio 

Redaçio final do Projeto de Resolução q9 84, de 1977. 

Relator: Senador Virgílio Távora 

A Comissão apresenta a redação final do Projeto de Resolução 
nl' 84, de 1977, que autoriza o Governo do Estado do Cearâ a elevar 
em Cri 18.846.074,00 (dezoito milhões, oitocentos e quarenta e seis 
mil, setenta e quatro cruzeiros) o montante de sua dívida consolida­
da. 

Sala das Comissões, em 13 de outubro de .1977. - Adalberto 
Sena, Presidente - Virgfllo Tál'ora, Relator - Otto Lehmann -
Hehidio Nunes. 

ANEXO AO PARECER N• 787, DE 1977 

Redação final do Projeto de Resolução n~' 84, de 1977.